
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 26. 9. 2019 od 16:00 v Okrouhlé 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 17 

Omluveno: 9 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Štěpán Kučera (specialista právní ochrany obcí a škol) 

5) Informace o projektech 

6) Doplňující body 

7) Diskuze 

8) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Uskladnění stanu a pivních setů 

Db 2) Rozpočtová opatření č. 5/2019, č. 6/2019 a č. 7/2019 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Okrouhlá a v krátkosti obec 

představuje. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Pavel Tupý a Pavel Druga. 

Usnesení č. 23/19 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 26. 9. 2019 od 16:00 v Okrouhlé 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

- Uskladnění stanu a pivních setů 

- Rozpočtová opatření č. 5/2019, č. 6/2019 a č. 7/2019 

Usnesení č. 24/19 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Valné hromady se účastní pan Štěpán Kučera, zástupce pojišťovací společnosti, který informuje 

přítomné starosty o možnostech právní ochrany obcí.  

Usnesení č. 25/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech Svazku obcí Milevska. 

Malovaný venkov 

- vyhlášení výtvarné soutěže „Malovaný venkov“ pro mateřské školy a I. stupeň základních 

škol v milevském mikroregionu 

- finanční záštitu ve výši 10.000,- Kč na tuto akci poskytl náměstek hejtmanky Jihočeského 

kraje Pavel Hroch 

- vyhlášení výherců proběhlo v rámci Bartolomějského posvícení v Milevsku dne 24. 8. 2019 

Setkání starostek a starostů okresu Písek na Moravě 

- proběhne 1. 10. - 2. 10. 2019 v Lednici na Moravě 

U nás to žije 

- vyhlášení soutěže Svazku obcí Milevska ve spolupráci s Jihočeskými týdeníky 

- prodloužení termínu realizace akce od 1. 1. 2019 - 1. 12. 2019 

Seminář – Praktické aspekty GDPR ve školství 

- se uskutečnil ve čtvrtek 29. srpna 2019 na MěÚ Písek 

Usnesení č. 26/19 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektech podané manažerkou CSS.  

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 26. 9. 2019 od 16:00 v Okrouhlé 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 6) 

Db 1) 

Předsedkyně informuje přítomné o tom, že společnost Služby obce s.r.o. v Kovářově již nemají 

zájem provozovat přepravu, montáž, demontáž a uskladnění párty stanu a dále přepravu a 

uskladnění pivních setů, které jsou ve vlastnictví svazku. Z tohoto důvodu je nutné zajistit 

nového provozovatele a skladovací prostory. Předsedkyně se táže přítomných starostů, zda by 

činnosti spojené s uskladněním a provozováním stanu a pivních setů nemohla zabezpečovat 

některá z členských obcí či její organizace. Místopředseda svazku Ivan Radosta přislíbil tuto 

záležitost projednat s organizacemi města Milevska (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 27/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a místopředsedou svazku. 

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 2) 

Předsedkyně informuje valnou hromadu o rozpočtových opatřeních č. 5/2019, č. 6/2019 a        

č. 7/2019 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 28/19 

Valná hromada bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2019, č. 6/2019 a č. 7/2019. 

Přítomno: 17  pro – 17 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně svazku Markéta Honzíková zmiňuje připravovanou „Konferenci chytrých měst a 

obcí“, jejímž pořadatelem je Živé Milevsko. 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková informuje přítomné o novém projektu pro dlouhodobě 

nezaměstnané, který podporuje úřad práce.  

V rámci valné hromady je zástupcům členských obcí nabídnuta ke koupi publikace „Hvězdy na 

jihu“ od Františka Bořánka, jejíž vydání Svazek obcí Milevska podpořil. 

Příští valná hromada se bude konat v prosinci 2019. Přesné místo, datum, čas a program Valné 

hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 8) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 26. 9. 2019 od 16:00 v Okrouhlé 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Tupý            .…………………………… 

 

 

Pavel Druga                      …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 30. 9. 2019 

 

 


